
- 487 - 

 

 
 

Z á p i s 

ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 18.11.2015                    

uskutečněné v Městském úřadu Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  
 

Přítomno:    PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, 

    p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák  

            

Ing. Ivana Jankovská 

tajemnice městského úřadu 
 
 

Schválený program jednání:  
1) Kontrola usnesení 

2) Zápis z jednání sportovní komise 

3) Zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města 

4) Rezignace člena Komise kulturní 

5) Obec Klešice – ukončení smlouvy o provozování pohřebiště 

6) Hřbitovní řád, ceník hřbitovních služeb 

7) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

8) OZV o místním poplatku za „komunální odpad“ 

9) OZV o místním poplatku ze psů 

10) Pozemek – přechod nájmu 

11) Čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství 

12) Provozní řád budovy úřadu 

13) Likvidace nepoužitelného majetku 

14) Jmenování konkursní komise 

15) Čerpání z fondu odměn 

16) Změna finančního vztahu 

17) Nové platové zařazení ředitelů 

18) Revize smluvního vztahu 

19) Heřmanoměstecké slavnosti - zhodnocení 

20) Kontrola – psí útulek 

21) Restaurace v Sokolovně 

22) Provozní řád Sokolovny 

23) PS Vlastislav – převod věcí movitých 



- 488 - 

 

24) Žádost spolku SAKO 

25) Žádost spolku Živé město 

26) Pouť 2016 – 2018 

27) Zřízení městské policie 

28) Rozpočtový výhled 2016 -2019 

29) Čerpání rozpočtu města ke dni 30.9.2015 

30) Rozpočet 2016  

 

Navržený program schválen.   

 

k bodu č. 1 

Splněno: 200/2005, 305/2015, 325/2015 částečně, 364/2015, 395/2015, 

412/2015, 436/2015 částečně, 437/2015, 439/2015, 440/2015, 441/2015, 

443/2015, 444/2015, 445/2015, 446/2015, 447/2015, 448/2015, 449/2015, 

451/2015. 

 

K usnesení č. 442/2015 - (právní analýza  smluvního vztahu se  společností 

CGB Consult s.r.o. – nezákonné výběrové řízení) termín posunut z důvodu 

nefunkčnosti el. pošty na 30.11.2015.  

 

k bodu č. 2 

Paní tajemnice předložila zápis komise sportovní, zabýval se problematikou 

pronájmu reklamních ploch v hale. Právní názor JUDr. Plavce je pronajmout 

plochy jednotlivým oddílům za sníženou sazbu s tím, že oddíly plochy můžou 

podnajmout dále za smluvní cenu. Z diskuze vyplynulo, že je to neprůhledný 

způsob a na dobu omezenou plánovaným vznikem příspěvkové organizace 

spravující kulturní a sportovní zařízení města. Bylo navrženo reklamní plochy 

nepronajímat oddílům. Hlasováno pro toto upravené usnesení, PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 3 

Paní tajemnice předložila zápis komise koncepce a rozvoje města, zápis 

informuje o činnosti komise. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, 

p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 4  

Paní tajemnice předložila rezignaci člena kulturní komise p. Josefa Hlíny, 

doplnila, že komise nežádá o doplnění jiným členem, bez diskuze hlasováno  

pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

 

 



- 489 - 

 

k bodu č. 5 

Paní tajemnice předložila návrh na ukončení smlouvy o provozování pohřebiště 

s Obcí Klešice a to na žádost obce, neboť ta se stala spolumajitelem hřbitova 

v Jezbořicích a nemusí tak mít uzavřenu veřejnoprávní smlouvu o zajištění 

provozování pohřebiště. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 6 

Paní tajemnice předložila návrh Řádu veřejného pohřebiště a ceníku hřbitovních 

služeb, o jeho novelizaci rozhodla rada na svém jednání 4.11.2015 z důvodu 

zřízení rozptylové loučky. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 7 

Paní tajemnice předložila návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

za užívání veřejného prostranství. Diskuze proběhla o osvobození poplatníků při 

akci Rozsvícení vánočního stromu, na návrh starosty bylo hlasováno o vyjmutí 

této výjimky – tedy, aby i u akce Rozsvícení vánočního stromu byl zpoplatněn 

stánkový prodej. Vyjmutí z výjimek nebylo schváleno: PRO: p. Kozel, p. Kotora 

MBA, p. Řehák, PROTI: p. Volejník, p. Dvořák, p. Pošík, ZDRŽELA SE: 

PharmDr. Machová. Následně proběhlo hlasování pro původní návrh, tedy 

s uvedenou výjimkou a bylo schváleno: PRO: p. Dvořák, p. Machová PharmDr., 

p. Pošík, p. Volejník. PROTI: p. Kozel., P. Kotora MBA, ZDRŽEL: p. Řehák 

 

k bodu č. 8  

Paní tajemnice předložila návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku  

za „komunální odpad“, o novelizaci rozhodla rada na svém jednání  4.11.2015  

z důvodu sladění jejího znění s novelou zákona. Jedná se především o doplnění 

osvobození v zákonem definovaných případech (děti umístěné v dětských 

domovech apod.) a precizaci pojmů. Rada města nenavrhuje zvýšení poplatku, 

ale rozhodla o maximálním možné informovanosti veřejnosti, kdy město dotuje 

svoz částkou 52 Kč na každého poplatníka. Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 9 

Paní tajemnice předložila návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku  

ze psů, o novelizaci rozhodla rada na svém jednání  4.11.2015, novelizací bylo  

do znění vyhlášky zařazeno osvobození psů, jejich majitelé jsou členy Svazu 

záchranných brigád kynologů a proběhla precizace znění na základě návrhu 

Odboru Finančního a vedlejšího hospodářství. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 



- 490 - 

 

k bodu č. 10 

Paní tajemnicí byl předložen návrh na ukončení nájmu pozemku 856/48  

p. Láníkem a uzavření nového nájemního vztahu s p. Urbanovou, záměr byl 

vyvěšen. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA,  

p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 11 

Paní tajemnice předložila  výsledek hospodaření za vedlejší hospodářství 

k 30.9.20105 je výsledek zisk 895.917,- Kč, největší příjmy jsou generovány 

z hospodaření v lese. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 12 

Paní tajemnice předložila provozní řád budovy městského úřadu, který je 

podmínkou ke kolaudaci rekonstrukce budovy, bez diskuze bylo hlasováno pro 

navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 13 

Pan místostarosta předložil žádost Domova pro seniory o likvidaci 

nepoužitelného majetku. Vzhledem k jeho stáří bylo bez diskuze hlasováno  

pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

  

k bodu č. 14 

Pan místostarosta předložil návrh na jmenování členů konkurzní komise  

pro výběr ředitelky MŠ Jiráskova. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. 

Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. 

Volejník. 

 

k bodu č. 15 

Pan místostarosta předložil žádost ředitele ZŠ o čerpání finančních prostředků 

z fondu odměn ve výši 250.000,- Kč. Diskuze proběhla nad celkovým objemem 

fondu, po roční uzávěrce hospodaření se rada města bude těmito fondy zabývat. 

Debata byla obecná pro všechny příspěvkové organizace. Hlasováno  

pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 16 

Pan místostarosta předložil žádost ředitele ZŠ o převod prostředků do fondu 

oprav za účelem opravy střechy školy. Diskuze proběhla o hodnotě opravy 

střechy, která není známa (není posudek) a zřizovatel jim má zahrnutou 

v rozpočtu města na příští rok. Byl vznesen pozměňovací návrh předloženého 



- 491 - 

 

usnesení s tím, aby prostředky nebyly přesunuty, ale vráceny zřizovateli právě 

z důvodu, že oprava je zahrnuta v rozpočtu města. Hlasováno pro upravené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 17 

Pan místostarosta předložil návrh nových platových výměrů pro ředitele 

příspěvkových organizací, které zřizuje město z důvodu nového vládního 

nařízení o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. 

Diskuze proběhla na stanovování osobního ohodnocení, které by mělo odrážet 

mimo jiné i efektivitu hospodaření organizace a mělo by být každoročně 

revidováno coby motivační složka. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO:  

p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík,  

p. Volejník. 

 

k bodu č. 18 

Pan místostarosta předložil informaci o revizi smluvních vztahů se společností 

BYTEP HM s.r.o., revize se zúčastnili i členové finančního výboru a výsledkem 

byl návrh na přípravu nových smluv a ukončení původních. Hlasováno  

pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 19 

Pan místostarosta předložil vyúčtování Heřmanoměsteckých slavností, které se 

konaly ve dnech 2. a 3. října 2015, finanční bilance je minus 121.270,- Kč, 

rozpočet počítal s náklady 160.000,- Kč. Pro příští rok budou slavnosti 

jednodenní a v rozpočetu je proto navržena i částka nižší. Hlasováno  

pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 20 

Paní tajemnice předložila zprávu kontrole v psím útulku provedenou zástupcem 

Krajské veterinární správy, která proběhla bez závad. Pan Řehák upozornil, že 

v útulku je jeden pes již 10 let a je neumístitelný dále. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 21 

Pan starosta informoval s průběhu rekonstrukce sokolovny a blížícím se termínu 

ukončení nájemního vztahu s dosavadním nájemcem restaurace v sokolovně. 

Navrhuje proto vypsat záměr restauraci pronajmout. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 



- 492 - 

 

k bodu č. 22 

Pan starosta představil provozní řád sokolovny, který bude platit při obnoveném 

provozu, včetně určení správce sokolovny. Rovněž předložil ceník pronájmů 

(500,- respektive 350,- Kč/hod). Dlouhá diskuze proběhla o nekonání tanečních 

pro dospělé, včetně vyvození závěru z této situace ve smyslu povolování akcí 

v průběhu rekonstrukce staveb obecně. Diskuze proběhla rovněž o sladění 

provozu kavárny v hale a restaurace v sokolovně, včetně výhrad k provozu 

kavárny na prostranství před halou. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO:  

p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík,  

p. Volejník. 

 

k bodu č. 23 

Pan starosta představil návrh bezúplatného převodu majetku do vlastnictví nově 

vzniklého spolku Pěvecký sbor Vlastislav Heřmanův Městec, z.s., jedná se  

o drobný majetek potřebný k jejich činnosti, který byl pořizován pro jejich 

činnost v době vnoření do městského hospodaření. Inventurně se jedná  

o hodnotu majetku ve výši 1.000 Kč. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO:  

p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík,  

p. Volejník. 

 

k bodu č. 24 

Pan starosta informoval o vzniku Smíšeného amatérského komorního orchestru 

Heřmanův Městec,  z.s. pod vedením p. Pavla Starého a předložil jejich žádost  

o souhlas s umístěním sídla na adresu multifunkčního centra. Hlasováno  

pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 25 

Pan starosta předložil žádost spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s.  

o souhlas s užíváním veřejného prostranství na Masarykově náměstí pro akci 

Vypouštění balonků pro Ježíška dne 13.12.2015, která proběhla i minulý rok. 

Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 26 

Pan starosta představil vizi pronájmu prostranství pro umístění pouťových 

atrakcí jednomu provozovateli, inspirace byla získána na MěÚ v Letohradě, kde 

takto pouť provozují, stejně jako v jiných obdobně velkých městech jako je 

Heřmanův Městec. Zjednodušila by se tak její organizace z pohledu města  

a zprůhlednila i komunikace s jednotlivými provozovateli atrakcí. Dle vyjádření 

p. tajemnice by pro pracovníky města změna znamenala značnou úlevu, 

jednodušší finanční vztahy, včetně zabezpečení pouti z pohledu bezpečnosti 

provozování atrakcí. Tento systém by se netýkal provozu WC a umisťování 



- 493 - 

 

stánků. Pan starosta navrhl zveřejnit záměr pronajmout prostranství pro pořádání 

poutě na období 2016 – 2018. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, 

p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 27 

Pan starosta představil harmonogram zřízení městské policie a její koncepci a to 

dle usnesení Zastupitelstva města č. 61/2015 ze dne 21. 9. 2015, které tento úkol 

uložilo radě města.  Diskuze proběhla o provozních hodinách, pan Řehák 

nesouhlasil s pořízením radaru na měření rychlosti a navrhl snížit rozpočet  

o částku 400.000,- Kč na jeho pořízení. Hlasováno o jeho návrhu, PROTI:  

p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Pošík,  

p. Volejník. PRO: p. Řehák, ZDRŽEL: p. Volejník. Hlasováno pro původně 

navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Pošík, p. Volejník. PROTI: p. Řehák 

 

k bodu č. 28 

Pan starosta představil rozpočtový výhled na roky 2016 – 2019, včetně analýz 

financí a ratingu, zahrnuje hlavní témata rozpočtování pro příští období a je 

základem pro vytváření konkrétních rozpočtů na jednotlivé roky. Výhled 

konstatuje, že hospodaření města je ve velmi dobré kondici, definuje finanční 

potenciál města, předpoklady plnění rozpočtového výhledu i ukazatele  

a pravidla jeho hospodaření. Výhled obsahuje podrobný komentář i grafická  

a vyjádření témat. Po projednání v zastupitelstvu a schválení bude zveřejněn  

na internetových stránkách města. Aktuálně je základním podkladem pro 

pracovní jednání zastupitelstva dne 23. 11. 2015. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 29 

Paní tajemnice představila plnění a čerpání rozpočtu z hlavní činnosti města, 

úroveň čerpání je vyjádřena v % a odpovídá období 9 měsíců, za které je čerpání 

zpracováno. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, 

p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 30 

Pan starosta velmi podrobně představil návrh rozpočtu na rok 2016, nejdříve  

pro vedlejší hospodářství, kde uvedl dvě varianty podle toho, zda bude 

schváleno zřízení nové příspěvkové organizace na správu sportovních  

a kulturních zařízení či nikoliv. Pak se detailně věnoval návrhu rozpočtu na 

hlavní činnost, definoval zdroje příjmů a plánované výdaje, představil vizi, aby 

současný poměr běžných a kapitálových výdajů na úrovni 78/22 byl do 

budoucna vhodnými investicemi posunut na úroveň 66/33, což více otevře dveře 

k významným investicím a sníží náklady na běžné provozní výdaje. Věnoval se 



- 494 - 

 

především příspěvkovým organizacím, FRB, údržbě bytového fondu, 

projektovým dokumentacím, vedlejšímu hospodářství, zřízení městské policie, 

významným akcím ve městě. V kapitálových výdajích bylo na dotaz p. Řeháka 

diskutováno workoutové hřiště, ke kterému se ve svých zápisech nevyjádřila 

sportovní komise, padl dotaz na podporu bydlení a s tím související růst počtu 

obyvatel. Toto je zamýšleno v několika kapitolách rozpočtu od provozních 

opatření v současných městských bytech, až po investiční (s případným 

výkupem a prodejem pozemků vhodných na výstavbu). Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

 

Heřmanův Městec 18.11.2015      

 

 

 

 

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



- 495 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 454/2015 

ze dne 18.11.2015 

Zápis z jednání sportovní komise  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e    n a   v ě d o m í 

1.1. zápis z jednání sportovní komise ze dne 15.9.2015 

1.2. vyjádření JUDr. Tomáše Plavce 

2. n e s ch v a l u j e  

2.1. s ohledem na návrh vniku nové příspěvkové organizace záměr pronajímat 

reklamní plochy oddílům za zvýhodněnou cenu v městské hale. 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 496 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 455/2015 

ze dne 18.11.2015 

Zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a    v ě d o m í  

1.1. zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města č. 4 ze dne 2.11.2015. 

                                                                                          

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 497 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 456/2015 

ze dne 18.11.2015 

Rezignace člena Komise kulturní 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a    v ě d o m í  

1.1. rezignaci člena Komise kulturní p. Josefa Hlíny na členství v komisi 

k 30.10.2015. 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 498 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 457/2015 

ze dne 18.11.2015 

Obec Klešice – ukončení smlouvy o provozování pohřebiště 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e  

1.1. ukončení Smlouvy o zajištění provozování pohřebiště v jiné obci s obcí Klešice 

s pozbytím účinnosti k 31.12.2015 

2. u k l á d á  

2.1. informovat žadatele. 

Zodpovídá: Ing. Hana Marčáková, odbor F a VH 

                                                Termín: 25.11.2015

   

                                                                  

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 499 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 458/2015 

ze dne 18.11.2015 

Hřbitovní řád, ceník hřbitovních služeb 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

     1.1. návrh Řádu veřejného pohřebiště a Ceník hřbitovních služeb s účinností od 1.1.2016 

2.    u k l á d á  

     2.1. vydat Řád veřejného pohřebiště a Ceník hřbitovních služeb s účinností od 1.1.2016. 

 

                                                                       Zodpovídá: Ing. Hana Marčáková, odbor F a VH 

      Termín: 18.12.2015 

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 500 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 459/2015 

ze dne 18.11.2015 

OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   p r o j e d n a l a 

      1.1. návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

2.   s c h v a l u j e  

      2.1. návrh vyhlášky  

3. u k l á d á  

3.1. předložit návrh vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvu města ke schválení. 

        

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

Termín: 14.12.2015 

 

  

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 501 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 460/2015 

ze dne 18.11.2015 

OZV o místním poplatku za „komunální odpad“ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   p r o j e d n a l a 

      1.1. návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 

 shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

 odpadů  

2.   s c h v a l u j e  

       2.1.  návrh vyhlášky  

3.   u k l á d á  

       3.1. předložit návrh vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování,  

 sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Zastupitelstvu 

 města ke schválení. 

 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

Termín: 14.12.2015 

 

       3.2. navrhnout formy informování veřejnosti o příspěvku ze strany města na svoz odpadu. 

 

Zodpovídá: Komise mediální 

Termín: 30.11.2015 

 

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 502 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 461/2015 

ze dne 18.11.2015 

OZV o místním poplatku ze psů 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   p r o j e d n a l a 

      1.1. návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

2.   s c h v a l u j e  

      2.1. návrh vyhlášky  

3.   u k l á d á  

3.1. předložit návrh vyhlášky o místním poplatku ze psů Zastupitelstvu města ke 

schválení. 

        

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

               Termín: 14.12.2015  

 

  

  

 

 

 

 

                  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 503 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

 USNESENÍ 
č. 462/2015 

ze dne 18.11.2015 

pozemek - přechod nájmu 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

  1.1. uzavření dohody o ukončení nájmu na pozemek parcelní číslo 856/48 o výměře 359 m
2
 

v k.ú. Heřmanův Městec - Ježkovka s panem Antonínem Láníkem,  

  1.2. uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 856/48 o výměře 359 m
2
 v k.ú. 

Heřmanův Městec - Ježkovka za cenu 4,- Kč/m
2
/rok s paní Janou Urbanovou a  

2. u k l á d á 

  2.1. smlouvy uzavřít. 

 

                                                                                        Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

    Termín: 30.11.2015 

 

 

 

 

 

 

                  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 504 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 463/2015 

ze dne 18.11.2015 

Čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e  n a  v ě d o m í 

1.1 čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství za III. čtvrtletí 2015. 

 

 

 

 

 
 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 505 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 464/2015 

ze dne 18.11.2015 

Provozní řád budovy úřadu 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .   s c h v a l u j e  

 1.1. Provozní řád budovy úřadu č.p. 801 v Havlíčkově ulici 

2 .   u k l á d á   

  2.1. Předložit Provozní řád jako součást dokladů kolaudace č.p. 801 v Havlíčkově ulici. 

 

Zodpovídá: Bc. Martin Chytil, odbor I a ÚMM 

Termín: ihned  

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 506 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 465/2015 

ze dne 18.11.2015 

Likvidace nepoužitelného majetku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. likvidaci nepoužitelného majetku dle seznamu likvidační komise ze dne 4.11.2015 a 

2.   u k l á d á 

2.1. provést likvidaci tohoto majetku a postupovat dle doporučení navrhovaného postupu 

likvidační komisí. 

 

                                                         Zodpovídá: Ing. Petr Mazura, ředitel Domova pro seniory  

                                                                          Termín: 23.12.2015 

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 507 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 466/2015 

ze dne 18.11.2015 

Jmenování konkursní komise 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. složení a jmenování konkursní komise ve složení Otakar Volejník, František Dvořák, 

Mgr. Gabriela Kabešová, Mgr. Miluše Málková, Mgr. Ladislava Jindrová, Bc. Milena 

Minářová a tajemníka této komise Ing. Ivanu Jankovskou pro výběrové řízení na obsazení 

funkčního místa ředitele/ky Mateřské školy Jiráskova 842, Heřmanův Městec. 

                                                            

 

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 508 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 467/2015 

ze dne 18.11. 2015 

Čerpání z fondu odměn  
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. Základní škole Heřmanův Městec čerpání finančních prostředků ve výši 250 000,- Kč 

z fondu odměn Základní školy Heřmanův Městec a 

2.   u k l á d á 

2.1. vyplácet odměny dle kritérií stanovených Radou města Heřmanův Městec.  

                                                           

                                                                       Zodpovídá: Mgr. Stanislav Mráz, ředitel školy 
                                                                          Termín: 15.12.2015 

                      

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 509 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 468/2015 

ze dne 18.11.2015 

Změna finančního vztahu 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. Základní škole Heřmanův Městec snížení neinvestičního příspěvku o 300 000,- Kč  

2.   u k l á d á 

2.1. převést výše uvedené finanční prostředky zpět na účet města. 

 

                                                                       Zodpovídá: Mgr. Stanislav Mráz, ředitel školy 

                                                                          Termín: 15.12.2015 

                      

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 510 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 469/2015 

ze dne 18.11.2015 

Nové platové zařazení ředitelů 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. platové výměry ředitelů příspěvkových organizací Města Heřmanův Městec, na 

základě nařízení vlády ze dne 19. října 2015, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, které nabývají účinnosti 1.11.2015 a 

2.   u k l á d á 

2.1. seznámit s platovým výměrem ředitele příspěvkových organizací. 

 

                                                                       Zodpovídá:  Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                          Termín: ihned 

                      

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 511 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 470/2015 

ze dne 18.11.2015 

Revize smluvního vztahu 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. ukončení stávajících a uzavření nových smluv s firmou BYTEP HM s.r.o. dle 

aktuálních potřeb Města Heřmanův Městec. 

2.   u k l á d á 

2.1. připravit s firmou BYTEP HM s.r.o. nové smlouvy, které budou odpovídat 

současným potřebám města Heřmanův Městec.                                      

 

                                                                Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                                    Petr Kotora, člen Rady města 

                                                                                   Termín: 30.1.2016 

                      

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 512 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 471/2015 

ze dne 18.11.2015 

Heřmanoměstecké slavnosti - zhodnocení 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e  n a  v ě d o m í 

1.1. výpis konta Heřmanoměsteckých slavností a 

2.   u k l á d á 

2.1. zpracovat podklad pro návrh rozpočtové změny do rozpočtu města v roce 2015 dle 

předloženého vyúčtování. 

 

                                                                       Zodpovídá:  Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                          Termín: ihned 

                      

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 513 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 472/2015 

ze dne 18.11.2015 

Kontrola – psí útulek  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a    v ě d o m í  

1.1. protokol o provedené  kontrole psího útulku. 

                                                                                          

 

  

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 514 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 473/2015 

ze dne 18.11.2015 

Restaurace v Sokolovně 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. vypsání záměru na provoz restaurace v budově Sokolovny, Jiráskova 533, 538 03 

Heřmanův Městec od 1. 1. 2016 dle stanovených podmínek nájmu s minimálním 

ročním nájemným 60.000 Kč. 

2. u k l á d á 

2.1. zveřejnit záměr. 

 

                                                                 Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor F a VH 

                                                                                                                       Termín: 23.11.2015 

 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 515 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 474/2015 

ze dne 18.11.2015 

Provozní řád Sokolovny 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. Provozní řád Sokolovny na adrese Jiráskova 533, Heřmanův Městec 

1.2. Ceník pronájmu Sokolovny platný od 19. 11. 2015 

2.   j m e n u j e 

      2.1. správce sokolovny pana Dalimila Nevečeřala 

3.   u k l á d á 

3.1. určenému správci provozu zajistit provoz Sokolovny od čtvrtka 19. 11. 2015 a zajistit 

řádné zveřejnění provozního řádu a ceníku pronájmu na webových stránkách města a 

v prostoru interiéru budovy sokolovny. 

 

                  Zodpovídá: Dalimil Nevečeřal, správce

       Termín: 19.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 516 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 475/2015 

ze dne 18.11.2015 

PS Vlastislav - převod věcí movitých 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. bezúplatný převod movitých věcí pěveckého sboru Vlastislav na nově utvořený 

spolek Pěvecký sbor Vlastislav Heřmanův Městec, z.s. dle Seznamu movitých věcí ze 

dne 18. 11. 2015 v hodnotě 1.000 Kč. 

2.   u k l á d á 

2.1. starostovi města sepsat smlouvu o bezúplatném převodu. 

 

                   Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 30.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 517 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 476/2015 

ze dne 18.11.2015 

Žádost spolku SAKO Heřmanův Městec, z.s. 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. informace o vzniku spolku Smíšený amatérský komorní orchestr Heřmanův Městec, 

z.s. a žádost o umístění sídla spolku v Multifunkčním centru Heřmanův Městec na adrese 

náměstí Míru 288, Heřmanův Městec. 

2.   s o u h l a s í 

2.1. s umístěním sídla spolku Smíšený amatérský komorní orchestr Heřmanův Městec, 

z.s. v Multifunkčním centru Heřmanův Městec na adrese náměstí Míru 288, Heřmanův 

Městec 

2.2. se zápisem sídla spolku do spolkového rejstříku 

3.   u k l á d á 

3.1. starostovi města vypracovat souhlas vlastníka nemovitosti pro účely zápisu 

do spolkového rejstříku 

 

              Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 30.11.2015 

 

3.2. předsedovi spolku Smíšený amatérský komorní orchestr Heřmanův Městec, z.s. 

předložit kompletní znění stanov spolku a výpis ze spolkového rejstříku městu 

Heřmanův Městec po dokončení zápisu do spolkového rejstříku. 

 

          Zodpovídá: Pavel Starý, předseda spolku 

      Termín: ihned po zápisu do spolkového rejstříku 

 

   

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 



- 518 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 477/2015 

ze dne 18.11.2015 

Žádost spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s. 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   p r o j e d n a l a 

1.1. žádost spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s. týkající se užívání pozemku 

Masarykova náměstí pro veřejnou akci „Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi“ 

plánovanou na neděli 13. 12. 2015. 

2.   u d ě l u j e 

2.1. souhlas s užíváním pozemků Masarykova náměstí v části okolo kašny pro pořádání 

veřejné akce „Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi“ plánovanou na neděli 13. 12. 

2015. 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 519 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 478/2015 

ze dne 18.11.2015 

Pouť 2016 - 2018 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .   s c h v a l u j e  

1.1. vypsání záměru na pronájem části prostoru přírodního parku Bažantnice, tj. plochy 

označené v části p.č. 1024/1 v katastrálním území Heřmanův Městec za účelem umístění 

pouťových atrakcí s příslušenstvím pro konání tradiční Bartolomějské pouti pořádané v 

měsíci srpnu v letech 2016 - 2018. 

3. u k l á d á 

3.1. zveřejnit záměr. 

 

                                                                 Zodpovídá: Bc.  Kateřina Vohralíková, odbor F a VH 

                                                                                                                       Termín: 23.11.2015 

 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 520 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 479/2015 

ze dne 18.11.2015 

Zřízení Městské policie 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. harmonogram zřízení Městské policie Heřmanův Městec 

1.2. koncepci činnosti Městské policie Heřmanův Městec 

2.   u k l á d á 

2.1. předložit zastupitelstvu města na pracovním jednání v kontextu navržené rozpočtové 

položky. 

                Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 23.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 521 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 480/2015 

ze dne 18.11.2015 

Rozpočtový výhled 2016-2019 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

1.1. zpracovaný „Rozpočtový výhled města Heřmanův Městec s analýzou financí a 

ratingem 2016 - 2019“ firmou CityFinanace Ing. Luděk Tesař. 

2 .  d o p o r u č u j e  

2.1. zastupitelstvu města zpracovaný „Rozpočtový výhled města Heřmanův Městec s 

analýzou financí a ratingem 2016 - 2019“ schválit 

3.   u k l á d á 

3.1. předložit zastupitelstvu města Rozpočtový výhled města Heřmanův Městec s 

analýzou financí a ratingem 2016 - 2019“ ke schválení. 

 

                      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 14.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 522 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 481/2015 

ze dne 18.11.2015 

Čerpání rozpočtu města ke dni 30.9.2015 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.    b e r e  n a  v ě d o m í 

      1.1. čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec ke dni 30.9.2015. 
 

 

 

 

 

 

 

            Josef   K o z e l            Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města              místostarosta města 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 523 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 482/2015 

ze dne 18.11.2015 

Rozpočet 2016 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. návrh rozpočtu Města Heřmanův Městec pro rok 2016 

1.2. návrh rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec pro rok 2016 

2.    u k l á d á 

2.1. předložit zastupitelstvu města na pracovním jednání a následném veřejném jednání 

ke schválení. 

 

                            Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 23.11.2015 a 14.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 


